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Gniazdo do podłączania urządzeń hydraulicznych lub
pneumatycznych

Przedmiotem wynalazku jest gniazdo do podłą¬
czania (urządzeń hydraulicznych lub pneumatycz¬
nych.

Znane gniazda do podłĄczainia urządzeń hydrau¬
licznych i pneumatycznych, złożone z korpusu,
wewnątrz którego znajduje się. umieszczona na
stałe uszczelka, posiadają stałe, określone wymiary.
Stosowane w układach hydraulicznych; i pneuma¬
tycznych urządzenia charakteryzuj3 się różną dłu¬
gością króćców co wymaga stosowania szerokiego
asortymentu gniazd różniących się długością kor¬
pusu.

Przedmiotem wynalazku jest uniwersalne gniaz¬
do posiadające korpus, wewnątrz którego znajdują
się niepołączone na stałe z korpusem uszczelka
i tulejka umieszczone jedna nad drugą, przy czyim
wzajemne położenie tych elementów jest zależne
od długości przyłączanych króćców. Możliwość
(zmiany miejsca umieszczenia uszczelki pozwala
stosować gniazdo do podłączania •urządzeń o róż¬
nych długościach króćców, dzięki czemu zostanie
ograniczony asortyment używanych gniazd.

Przykład wykonania gniazda według wynalazku
pokazano na załączonym rysunku, na /którym fig. 1
przedstawia przekrój osiowy gniazda, a fig. 2 przy¬
kład przyłączenia do gniazda króćców o różnych
długościach.

Gniazdo składa się z korpusu 1 w kształcie tulei,

w której umieszczona jest niepołączona na stałe
z korpusem uszczelka 2 np. gumowa i tulejka 3
znajdująca się nad lub pod uszczelką. Od strony
wejścia króćca do gniazda znajduje się połączona

5 rozłącznie z korpusem płyta 4, której dociśnięcie
powoduje ściśnięcie uszczelki 2 i uszczelnienie
wewnętrznej powierzchni korpusu 1.

Na figurze 2a przedstawiono ułożenie elementów
1 gniazda po przyłączeniu króćca 5. Płyta 4 naciska

10 na uszczelkę 2, która zajmuje górne położenie
w korpusie 1 gniazda. Przy przyłączaniu króćca 4
o większej długości jak pokazano na fig. 2b,
uszczelka 2 zajmuje położenie dolne w korpusie 1
gniazda, a nacisk płyty 4 na uszczelkę jest prze-

15 noszony przez tulejkę 3.

Zastrzeżenia patentowe

20 1. Gniazdo do podłączania urządzeń hydraulicz¬
nych lub pneumatycznych, posiadające korpus
w kształcie tulei z uszczelką, znamienne tym, że
wewnątrz korpusu (1) znajduje się tulejka (3),
przy czym tulejka i uszczelka (2) umieszczone są

25 jedna nad drugą.
2. Gniazdo według zastrz. 1, znamienne tym, że

z korpusem (1) gniazda połączona jest rozłącznie
płyta dociskowa (4).
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